careció de la documentación justificativa del gasto, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-12032-19-1119-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 538,487.09 pesos (quinientos treinta y ocho mil cuatrocientos ochenta y siete 
pesos 09/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar el reporte fotográfico y el 
resguardo del bien respecto del contrato número MGHC/AD/251/2023 y el reporte